Cachoeiro de Itapemirim (ES), quarta-feira, 23 de outubro de 2019                                            DOM nº 5933   Página 20

Secretaria Municipal de Administração - SEMAD

CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

Art. 1º – Fica concedida a Comenda “Dr. Djalma Eloy Hess”, nos
termos da Resolução Nº 377/2019 a:

Adriano Fim
Argentino Monção
Augusto Machado
Danilo Machado
Edino Luis Rainha Junior
Elias da Silva
Ervéssio Antônio Maitan
Lucas de Oliveira Stabauer Ribeiro
Mario Sgulmero
Wesley de Oliveira Louzada Bernardo
Vânia Colle Buzatto

 Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 17 de outubro de 2019.

ALEXON SOARES CIPRIANO
Presidente

DECRETO LEGISLATIVO Nº 3041/2019.

CONCEDE A “COMENDA ARILDO VALADÃO”, E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

Art. 1º – Fica concedida a “Comenda Arildo Valadão”, nos termos
da Resolução Nº 261/2012 a:

Adriano Rocha Baiense
Bruno da Silva Coelho Junior
Carlos Magno Ventura de Souza
Clauber da Silva Paganotti
Jackson Rangel Vieira
Janaína Machado Ruela de Souza
Jaquesson Borel de Paulo
Jeremias Oliveira Silva
Jhonatan Luiz da Silva
João Carlos Passos Barbosa
Leonardo Cleiton Camargo
Mariangela Grillo Fassarella
Monique Onhas Pinheiro Bertamioli
Rejane Pereira Leite
Ricardo Moreira
Sérgio Santos de Almeida (Sérjão)
Wagner Fernandes Dorigo

 Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 17 de outubro de 2019.

ALEXON SOARES CIPRIANO
Presidente

DECRETO LEGISLATIVO Nº 3042/2019.

CONCEDE O TÍTULO DE “SERVIDOR PADRÃO”.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

Art. 1º – Fica concedido o Título de “Servidor Padrão”, conforme
a Resolução Nº 119/2005 a:

Cleber Toneto
Elenir Abreu Gonçalves
Gabriel Rodrigues Póvoa
Gildete Maria Gava
Ione Márcia de Moraes Ervatte
Lucas Silva Dias
Luciana da Silva Vilela de Amorim
Lucimar Silva Gregio
Paulo César da Rocha
Rosinaldo dos Santos Correa
Maria Aparecida das Neves Caldeira
Rafael Nunes de Lima
Rosiane Ines Sieiro de Souza
Sandra Lucia Clemente de Oliveira Costa
Tânia Mara dos Santos
Wydson Lougon Moulin Neto

 Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 17 de outubro de 2019.

ALEXON SOARES CIPRIANO
Presidente

DECRETO LEGISLATIVO Nº 3043/2019.

CONCEDE A COMENDA “NICOLAU DEPES” E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

Art. 1º – Fica concedida a Comenda “Nicolau Depes”, nos termos
da Resolução Nº 301/2013 a:

Cachoeiro de Itapemirim (ES), quarta-feira, 23 de outubro de 2019                                            DOM nº 5933   Página 21

Secretaria Municipal de Administração - SEMAD

Alaor Rita Junqueira
Cristiane Silva Bernardo Santana
Elisangela Fin Giro
Gustavo Bolzan
Julia Correa Zanchetta
Luciana Arpini Cocco
Ludmila Satler Cosmo de Resende
Marcelo Surragi Monteiro
Mirella Leite Lopes Baptista
Priscila Machado do Quinto
Rachel Castello Branco de Resende
Sherida Guimarães Rubim
Venancio Rivieri Colodete

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 17 de outubro de 2019.

ALEXON SOARES CIPRIANO
Presidente

I N D Ú S T R I A  E  C O M É R C I O

EXTRATO DE LICENÇA

S N MÁRMORES E GRANITOS LTDA., CNPJ nº
32.809.252/0001-52, torna público que REQUEREU da Secretaria
Municipal de Meio Ambiente - SEMMA, Transferência de
Titularidade, por meio do Processo nº 22738/2019, e Renovação
de Licença de Operação – LO nº 265/2015, com validade até
18/01/2020, por meio do sequencial nº 61-3526/2019, para a
atividade 3.04 – Desdobramento e/ou polimento e/ou corte e
aparelhamento de rochas ornamentais, quando associados entre si,
localizada na Rua Maria Paiva Simonato n° 162, Galpão 01, Morro
Grande. Cachoeiro de Itapemirim – ES, anteriormente pertencente
a ALMAG EIRELI, CNPJ nº 12.746.839/0001-52.
Protocolo: 4282019FAT
DAM:3286131

PREFEITURA MUNICIPAL DE
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

www.cachoeiro.es.gov.br

VAMOS COMBATER A DENGUE

Como COMBATER a Dengue
(Denuncie – 3155-5711)

•Destrua tampas, copos descartáveis, lata e pneus velhos
ou mantenha-os bem guardados, longe das chuvas e
colocados para coleta de lixo.

•Mantenha a água da piscina bem tratada e sempre
limpe as calhas e a laje da sua casa principalmente a água
acumulada das chuvas no terraço.

•Evite cultivar planta aquáticas e não tenha em casa planta
que acumulam água nas folhas, como bromélias(gravatás).
Não esqueça também de substituir a água dos pratos de
plantas por areia grossa molhada.

•Troque a água das jarras de flores diariamente. Lave
e escove bem os recipientes para remover os ovos do
mosquito que podem esta colados nas paredes.

•Esvazie as garrafas que estão fora de uso e guarde-as
sempre de boca para baixo e em lugares cobertos.

•Mantenha bem fechadas as caixas d'águas, poços, latões,
filtros e latas de lixo para não permitir a entrada ou saída
de mosquitos.

•Troque, todos os dias, a água dos bebedouros de animais,
lavando-os com escova ou bucha.

Lembre-se: a prevenção é sempre o
 melhor remédio

www.cachoeiro.es.gov.br
Serviços disponíveis: Download de Leis, Decretos,
Portarias, Órgãos e Diários Oficiais do Município,
endereço das secretarias, telefones de atendimento,
serviços municipais e consulta de processos.